
W kolejną rocznicę tragicznej
zbrodni…
Tomasz Cieślak “Książ ’39. Niewinnie straceni”.  To tytuł
książki o niemieckiej zbrodni w Książu w 1939 r., którą od
kilku miesięcy intensywnie piszę…, ale to nie tylko książka,
to także niezwykły projekt edukacyjny, który mamy okazję od
kilku  lat  wspólnie  z  Centrum  Kultury  Książ  Wielkopolski

realizować w Książu.  Dzisiaj przypada kolejna rocznica tego
tragicznego wydarzenia. 20 października 1939 r. to wyjątkowa
data  w  historii  Książa.  Właśnie  tym  projektem,  innym  niż
wszystkie  do  tej  pory,  pragniemy  uczcić  wszystkich
zamordowanych  wówczas  przez  Niemców  najwybitniejszych

mieszkańców  Ziemi  Dolskiej  i  Ksiąskiej.   To  dzięki
nowatorskiemu  podejściu  do  tematu  pamięci  i  martyrologii
pragniemy zachęcić wszystkich do jej kultywowania, włączyć we
wspólne  dbanie  o  naszą  lokalną  tożsamość.  A  efekty  tych
działań będziecie mieli okazję zobaczyć na tej stronie. Nie
zdradzam  jeszcze  wszystkich  szczegółów,  ale  warto  nas
obserwować, bo przez ostatnie kilka lat sporo się działo w tym

temacie  Efektem podejmowanych w ostatnim czasie, często
bardzo  spektakularnych  działań,  będzie  książka  w  wersji
papierowej.  Ona  jest  celem,  ale  droga  do  celu  też  bywa
fascynująca. Tak jak fascynująca jest historia. Mam nadzieję,
że  projekt  przypadnie  Wam  do  gusty  i  sprawi,  że  historia
lokalna,  często  trudna,  nie  będzie  miała  przed  Wami
tajemnic.Partnerem książki jest oczywiście Centrum Kultury a
współautorem wspaniały fotograf Przemysław Glinkowski, którego
prace, robione na przestrzeni ostatnich dwóch lat, będziecie
mogli podziwiać w naszej publikacji. Zapewniam Was, że będzie

co oglądać Zapraszam do śledzenia naszych prac z planu do
książki.  Są  one  wierną  rekonstrukcją  historyczną  wydarzeń
sprzed 82 lat.Fotografia przedstawia nasz niedawny pobyt w
Gogolewie.  Autor  wśród  wspaniałej  ekipy,  której  z  góry
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dziękujemy!!! Oczywiście wszystkich poznamy. Pozdrawiam Tomasz
Cieślak
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Dziedzictwa  Narodowego  i  Sportu  –  państwowego  funduszu
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